CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 200/2013.

Assunto: Solicito a limpeza (capina e roço), no km 01 do Bairro São Félix.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Urbanismo, sobre a solicitação acima.

Justificativa

Sabendo que a higiene é uma das principais precauções para a
contribuição da saúde humana, solicito do Poder Executivo através da Secretaria
competente a limpeza das referidas ruas, visto que a real situação em que se
encontra é fonte de proliferação de inúmeras doenças aos moradores.

Sala das Sessões em 07 de Outubro de 2013.

Atenciosamente,